



HANDLEPLAN 2019-2020

Naturindsats på ældrecentrene

<p>Målsætning, som indsatsen vedrører (Derfor vil vi... i sundhedspolitikken 2019-2022)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Sikre at børn og voksne har let adgang til idrætsfaciliteter, naturområder og bevægelsesvenlige miljøer, der appellerer til fysisk aktivitet og rekreation. • Fremme bevidstheden om mental sundhed og brugen af rekreative miljøer.
<p>Beskrivelse af indsats (Overordnet beskrivelse af indsatsen)</p>	<p>Hjørring Kommunes Ældrecentre ansøger om deltagelse i projekt med den vildeste NATURMAKEOVER med Frank Erichsen.</p> <p>Det skal bringe naturen til Hjørring Kommunes Ældrecentre, hvor den vilde og blomstrende natur kan blive en naturlig del af beboernes dagligdag. Målet er:</p> <p>At beboerne på vores ældrecentre får mulighed for at leve et trygt og værdigt liv, hvor naturen bliver en del af hverdagen (Vores kerneopgave)</p> <p>At ældrecentres naturmiljø afspejler den geografiske beliggenhed. Eks. Hirtshals.. medtænker havnen, Løkken, strandhuse m.v.</p> <p>At naturen og udelivet på Hjørring Kommune Ældrecentre kan tiltrække flere frivillige, hvor deres virke eks. hønsehhold, bistader medtænkes på Hjørring Kommunes Ældrecentre.</p>
<p>Formål (Hvorfor vil vi gennemføre indsatsen?)</p>	<p>At medarbejderne bidrager til et <i>trygt og værdigt liv</i> sammen med beboerne.</p> <p>At skabe naturen til beboere, få frisk luft, mental sundhed, ansvar for naturen som en del af beboernes dagligdag.</p> <p>At skabe årstiderne og minderne tættere på beboere</p>





	dagligdag. At medarbejderne motiverer beboere til at gøre brug af naturen
Målgruppe <i>(Hvem henvender indsatsen sig til?)</i>	Beboere – pårørende – medarbejderne – frivillige borgere i lokalområdet
Aktører <i>(Hvilke aktører indgår i indsatsen?)</i>	”Bonderøven” – ledelse af Ældrecentre – boligadministration – beboer og pårørenderåd - servicemedarbejdere - frivillige
Tidsplan <i>(Hvornår iværksættes og afsluttes indsatsen?)</i>	Der forventes afholdt møde med ”bonderøven” den 7. maj. 2019 hvorefter tidsplanen tilpasses.
Økonomiske konsekvenser <i>(Har realisering af indsatsen økonomiske konsekvenser?)</i>	Afventer
Målbare succeskriterier <i>(Hvornår er indsatsen en succes?)</i>	Øget dyreliv – nydelse af naturen



--	--

Opfølgning (Hvordan vil vi følge op på indsatsen?)	
--	--

